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səh. 4

Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində 
Gürcüstan Milli Muzeyi baş direktorunun 

mühazirəsi təşkil olunub

səh. 3
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fotoqrafın 
sərgisi

səh. 8

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qazax xalqının 
“yolgöstərən ulduz”u
Qa zax xal qı nın gör kəm li söz, fi kir 
adam la rın dan bi ri də şair, ya zı çı, 
müasir qa zax ya zı lı ədə biy ya-
tı nın ba ni si Abay Ku nan ba yev 
olub.  Onun adı Türk dün ya sı nın 
mü tə fək kir ədib lə ri sı ra sın da 
hör mət lə çə ki lir. Tə sa dü fi de yil ki, 
ədi bin 175 il lik yu bi le yi mü na si bə-
ti lə TÜRK SOY tə rə fin dən 2020-ci 
il “Abay Ku nan ba yev İli” elan 
edil miş di. 

Abay Ku nan ba yev ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti döv rün də li rik və sa ti-
rik şeir lər, li rik-epik poema lar və 
maarif çi-realist nəsr əsər lə ri ər sə yə 
gə ti rib. Əsər lə ri ilə ta nış lıq dan hiss 
edir sən ki, o, mil li ruh lu şeirin ya ra-
dı cı la rın dan bi ri ki mi ədə biy ya ta gə-
lib. Əsər lə rin də maarif çi lik lə xəl qi lik 
üz vi su rət də bir-bi ri ni ta mam la yır. 

səh. 6

Biz hamımız səsimizin dünya miqyasında eşidilməsini istəyirik
Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatının beynəlxalq arenada fəal rol oynayacaq

təşkilata çevrilməsinin tərəfdarıdır

BMT-nin Məskunlaşma Proqramı ilə birgə 
Ağdamda Milli Şəhər Forumu keçiriləcək
26-30 ta ri xin də Pol şa nın Ka to vit se şə hə rin də ke çi ri lən Dün ya 
Şə hər Fo ru mu nun (World Ur ban Fo rum – WUF) “Da ha yax şı 
gə lə cək na mi nə şə hər lə ri mi zi də yiş di rək” möv zu lu 11-ci ses si-
ya sın da Azər bay can nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edib. 

Ses si ya çər çi və sin də Azər bay can nü ma yən də he yə ti BMT-nin 
Məs kun laş ma Proq ra mı (UN-HA BI TAT) mü tə xəs sis lə ri ilə gö rüş 
ke çi rib. Gö rüş də iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də gö rü lən iş lər 
də diq qə tə çat dı rı lıb. Söh bət za ma nı qeyd olu nub ki, ya xın gə-
lə cək də UN-HA BI TAT tə rə fi n dən Azər bay ca na tex ni ki mis si ya 
gön də ri lə cək.

Qeyd edək ki, bu il Azər bay ca nın iş ğal dan azad edil miş Ağ dam 
şə hə rin də UN-HA BI TAT ilə bir lik də Mil li Şə hər Fo ru mu nun ke çi-
ril mə si də nə zər də tu tu lur.

İyu nun 27-də ses si ya da vi deofor mat da çı xı şı za ma nı Azər bay-
can Pre zi den ti İl ham Əli yev bil di rib ki, BMT-nin Məs kun laş ma 
Proq ra mı ilə bir gə bu mə sə lə mü za ki rə edi lir.

davamı səh. 3-də

Tarix, incəsənət, məhəbbət...

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də “Xa li də Nə si ro va nın qu ra-
ma dün ya sı” ad lı sər gi nin açı lı şı keçirildi. Sər gi də sə nət ka rın 
40-a ya xın müx tə lif qu ra ma nü mu nə si nü ma yiş et di ri lir.

Müəl li fi n qu ra ma la rı nın ək sə riy yə ti ni müx tə lif ör tük lər, yas tıq 
üz lə ri, de ko ra tiv süf rə lər, mo zaik pan no lar təş kil edir. Əsər lə ri-
ni es kiz siz ha zır la yan Xa li də Nə si ro va nın mü rək kəb və zən gin 
na xış lı kom po zi si ya la rı nın əsas möv zu su ta rix, in cə sə nət, din və 
mə həb bət dir.

səh. 5

Tarixi irsin qorunması və
şəhərsalmanın inkişafı

İyu nun 29-da Ağs ta fa ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mə-
də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və 
Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti və Azər bay can Me mar lar İt ti fa-
qı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Gən cə-Daş kə sən və Qa zax-To vuz 
iq ti sa di ra yon la rı nın ta ri xi ir si nin qo run ma sı və şə hər sal ma nın 
in ki şa fı” ad lı ple nu mu ke çi ri lib.

Bildirilib ki, döv lət baş çı sı tə rə fi n dən mə də ni ir si mi zin qo run ma-
sı, bər pa  və kon ser va si ya sı, elə cə də ida rə olun ma sın da sə mə rə-
li li yin ar tı rıl ma sı is ti qa mə tin də im za la nan fər man və sə rən cam lar 
bu sa hə yə gös tə ri lən diq qət və qay ğı nın ba riz nü mu nə si dir.

səh. 4

İslam ölkələrinin nümayəndələri
Şuşaya səfər ediblər

İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı Tu rizm Na zir lə ri Konf ran sı nın Azər-
bay can da ke çi ri lən XI ses si ya sı (27-29 iyun) iş ti rak çı la rı nın 
iş ğal dan azad olun muş əra zi lə rə sə fə ri təş kil edi lib. İyu nun 
29-da İs lam öl kə lə ri nin təm sil çi lə ri Şu şa da olub lar.

Sə fər za ma nı qo naq la ra Şu şa ra yo nu Da şal tı kən di nin tu rizm 
im kan la rı, bu ra da tu rizm və rek reasi ya zo na sı nın ya ra dıl ma sı 
üçün möv cud po ten sial haq qın da mə lu mat ve ri lib.

səh. 4

Mədəniyyət Nazirliyində
iranlı nazirlə görüş

Mə də niy yət na zi ri Anar Kə ri mov İra nın mə də ni irs, tu rizm və əl 
iş lə ri sə na ye si na zi ri Se yid İz zə tul lah Zər qa mi ilə gö rü şüb.

Söh bət za ma nı Azər bay ca nın iş ğal dan azad olun muş ta ri xi tor-
paq la rın da da ğı dıl mış həm mü səl man, həm də xris tian di ni nə aid 
mə bəd lə rin ey ni həs sas lıq la bər pa olun ma sı yük sək qiy mət lən di ri-
lib. Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa nın ümu mi lik də İs lam 
dün ya sı üçün yük sək də yər kəsb et di yi qeyd olu nub.

səh. 3

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Mə də niy yət Na zir-
li yi tə rə fin dən uşaq 
mu si qi və in cə sə nət 

mək təb lə ri şa gird lə ri nin 
iş ti ra kı ilə mu ğam fes ti va lı 
ke çi ri lib. May-iyun ay la-
rın da ger çək lə şən fes ti val 
“Şu şa İli”nə həsr olun muş-
du.

İyu nun 29-da Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də fes ti va-
lın ye kun kon ser ti və qa lib lə rin 
mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si mi 
ke çi ril di. 

Təd bir də çı xış edən mə də-
niy yət na zi ri nin müavi ni Sev da 
Məm mə də li ye va fes ti val iş ti-
rak çı la rı na təb rik lə ri ni çat dır dı. 
Bil dir di ki, mu ğam fes ti va lı nın 
“Şu şa İli” çər çi və sin də ke çi ril-
mə si tə sa dü fi  de yil. Çün ki Şu-
şa Azər bay ca nın mu ğam ocaq-
la rın dan bi ri dir. Qə dim Qa ra bağ 
tor pa ğı, Qa ra ba ğın ta cı olan Şu-
şa Azər bay ca nın mu si qi be şi yi 
sa yı lır. “Şər qin kon ser va to ri ya-

sı” da ad lan dı rı lan bu tor paq da 
Azər bay can mu si qi sə nə ti nin ən 
gör kəm li nü ma yən də lə ri do ğu-
lub bo ya-ba şa ça tıb lar. Qa ra bağ 
eli ne çə-ne çə is te dad lı bəs tə kar, 
tar zən, ka man us ta sı, xa nən də 

ye tiş di rib: “Şu şa xal qı mız üçün 
mü qəd dəs və əziz mə kan dır. 
Qa ra ba ğı mız, Şu şa mız Azər-
bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti, Si lah lı Qüv və lə rin mü zəf-
fər Ali Baş Ko man da nı İl ham 

Əli ye vin rəh bər li yi ilə qüd rət li 
Azər bay can Or du su nun şü-
caəti sa yə sin də iş ğal dan azad 
edi lib. Azər bay ca nın mə də-
niy yət pay tax tı olan Şu şa da 
bu gün nə həng qu ru cu luq la-
yi hə lə ri hə ya ta ke çi ri lir. Şu şa-
da kı ta ri xi, di ni və me mar lıq 
abi də lə ri bər pa olu nur, Şu şa ya 
dol ğun mə də ni hə yat qa yı dır. 
Şu şa da Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin və Bi rin ci vit se-pre zi dent 
Meh ri ban xa nım Əli ye va nın 
iş ti ra kı ilə “Xa rı bül bül” fes ti va-
lı nın, Va qif poezi ya gün lə ri nin 
ke çi ril mə si, şə hər də müx tə lif 
mə də ni la yi hə lə rin, bey nəl xalq 
konf rans la rın təş ki li Azər bay-

can mə də niy yə ti nin Qa ra ba ğa 
qa yı dı şı nın təs di qi, mil li lə ya qə-
ti mi zin tən tə nə si dir”.

davamı səh. 3-də

“Şuşa İli”nə həsr olunan
muğam festivalına yekun vuruldu

“Rəngli perimetr” 
Hərbi-vətənpərvərlik mövzulu rəsm müsabiqəsinin sərgisi açılıb 

Iyu nun 29-da Mə də niy-
yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
və Azər bay can Kö nül lü lər 
İc ti mai Bir li yi nin dəs tə yi ilə 
Azər bay can Hərb Ta ri xi 
Mu ze yin də hər bi-və tən pər-
vər lik möv zu sun da 5-15 yaş 
ka te qo ri ya sı ara sın da ke çi-
ril miş mü sa bi qə nin “Rəng li 
pe ri metr” ad lı sər gi si açı lıb. 
Mü sa bi qə qa lib lə ri nə mü-
ka fat lar təq dim olu nub.

Təd bir də Mü da fi ə Na zir li yi nin Şəx si He yət 
Baş İda rə si nin İdeolo ji iş və mə nə vi-psi xo lo ji 
tə mi nat ida rə si nin rəisi, ge ne ral-ma yor Bə kir 
Oru cov, Mə də niy yət Na zir li yi nin Mu zey, qa-
le re ya və sər gi lər şö bə si Sər gi və qa le re ya lar 
sek to ru nun mü di ri Aq şin Mir fey zul la za də, Rəs-
sam lar İt ti fa qı nın ka ti bi, Xalq rəs sa mı Ağaə li 
İb ra hi mov, Azər bay can Kö nül lü lər İc ti mai Bir li yi 
mə də niy yət və in cə sə nət de par ta men ti nin rəh-
bə ri Ül viy yə Bə bir li çı xış edib lər.

Çı xış lar da rəsm mü sa bi qə si nin gənc is te dad la-
rın üzə çı xa rıl ma sı və on la ra dəs tək gös tə ril mə-
si, elə cə də bu nun gənc lə rin hər bi-və tən pər vər-
lik tər bi yə sin də əhə miy yə ti vur ğu la nıb. Çı xış çı lar 
mü sa bi qə iş ti rak çı la rı na ye ni uğur lar ar zu la yıb lar.

Təd bi rin so nun da ge ne ral-ma yor Bə kir Oru-
cov sər gi nin təş ki lin də fəal iş ti ra kı na gö rə Mə-
də niy yət Na zir li yi nin sek tor mü di ri Aq şin Mir-
fey zul la za də yə Mü da fi ə Na zir li yi nin dip lo mu nu 
təq dim edib.

Ayten
Машинописный текст
Mədəniyyət.- 2022.- 1 iyul. S. 1;3.
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mədəniyyət naziri ilə müsahibə dərc olunub
“Dip­lo­ma­tic World” (“Dip­lo­ma­ti­ya alə­mi”) jur­na­lın­da Azər­
bay­can Res­pub­li­ka­sı­nın mə­də­niy­yət na­zi­ri Anar Kə­ri­mov ilə 
mü­sa­hi­bə dərc edi­lib.

Müx­tə­lif möv­zu­la­ra dair sual­la­rı ca­vab­lan­dı­ran na­zir mə­də­ni ir­
sin qo­run­ma­sı ilə bağ­lı qeyd edib ki, ta­rix və mə­də­niy­yət abi­də­
lə­ri xal­qın mil­li sər­və­ti­dir və na­zir­lik bu sa­hə­yə bö­yük həs­sas­lıq­la 
ya­na­şır.
Pre­zi­dent İl­ham Əli­yev tə­rə­fin­dən 2008-ci il­də irə­li sü­rü­lən mə­

də­niy­yət­lə­ra­ra­sı dialo­qa dair “Ba­kı Pro­se­si” tə­şəb­bü­sü haq­qın­da 
da­nı­şan Anar Kə­ri­mov bu tə­şəb­büs çər­çi­və­sin­də Azər­bay­ca­nın 
bey­nəl­xalq miq­yas­da mə­də­niy­yət­lər və din­lə­ra­ra­sı dialo­qa töh­fə­
lər ver­di­yi­ni diq­qə­tə çat­dı­rıb.
Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi tə­rə­fin­dən ötən il bə­yan edi­lən “Mə­də­niy­

yət na­mi­nə sülh” (Peace for Cul­tu­re) qlo­bal ça­ğı­rı­şı haq­qın­da mə­
lu­mat ve­rən na­zir qeyd edib ki, BMT-nin Si­vi­li­za­si­ya­lar Al­yan­sı 
və İCES­CO tə­rə­fin­dən dəs­tək­lə­nən bu la­yi­hə­nin əsas məq­sə­di 
mə­də­niy­yə­tin qo­run­ma­sı üçün re­gion­da sül­hün bər­qə­rar olun­ma­
sı­dır.
Anar Kə­ri­mov TÜRK­SOY tə­rə­fin­dən Azər­bay­ca­nın 270 yaş­

lı mə­də­niy­yət pay­tax­tı, mu­ğam-sə­nət be­şi­yi­miz Şu­şa şə­hə­ri­nin 
2023-cü il üçün “Türk Dün­ya­sı­nın Mə­də­niy­yət Pay­tax­tı” elan edil­
mə­si ilə bağ­lı gö­rü­lən iş­lər­dən də bəhs edib. Bil­di­ri­lib ki, iş­ğal­
dan azad edil­miş Şu­şa­ya və di­gər əra­zi­lə­ri­mi­zə mə­də­niy­yə­tin ge­ri 
qay­ta­rıl­ma­sı is­ti­qa­mə­tin­də Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi tə­rə­fin­dən müx­
tə­lif la­yi­hə­lər hə­ya­ta ke­çi­ri­lir. Ha­zır­da Şu­şa şə­hə­ri­nin ta­ri­xi gör­kə­
mi­nin bər­pa­sı, əv­vəl­ki şöh­rə­ti­nin özü­nə qay­ta­rıl­ma­sı və ənə­nə­vi 
dol­ğun mə­də­ni hə­ya­tı­na qo­vuş­ma­sı, elə­cə də Azər­bay­ca­nın ço­
xəsr­lik zən­gin mə­də­niy­yə­ti­nin, me­mar­lıq və şə­hər­sal­ma sə­nə­ti­nin 
par­laq in­ci­si ki­mi bey­nəl­xalq aləm­də təb­li­ği­ni tə­min et­mək məq­sə­
di­lə mü­va­fiq iş­lər apa­rıl­maq­da­dır.
Qeyd edək ki, Azər­bay­can Xa­ri­ci İş­lər Na­zir­li­yi­nin in­gi­lis di­lin­

də çap olu­nan “Dip­lo­ma­tic World” jur­na­lı 2002-ci il­dən fəaliy­yət 
gös­tə­rir. Jur­nal­da müx­tə­lif öl­kə­lər­dən ta­nın­mış si­ya­si xa­dim­lə­rin, 
döv­lət rəs­mi­lə­ri­nin mü­sa­hi­bə və mə­qa­lə­lə­ri dərc edi­lir.

Özbəkistanda Azərbaycan 
musiqi alətlərinin sərgisi təşkil ediləcək

Azər­bay­can­da sə­fər­də olan Öz­bə­kis­tan Baş na­zi­ri­nin müavi­ni, 
tu­rizm və mə­də­ni irs na­zi­ri Aziz Ab­du­ha­ki­mov Bey­nəl­xalq Mu­
ğam Mər­kə­zi­ni (BMM) zi­ya­rət edib. Na­zi­ri Sə­mər­qənd Döv­lət 
Uni­ver­si­te­ti­nin rek­to­ru, pro­fes­sor Rus­tam Xol­mu­ra­dov və “Öz­
bə­kis­tan 24” Döv­lət Te­le­vi­zi­ya­sı­nın əmək­daş­la­rı mü­şa­yiət edib.

BMM-in di­rek­to­ru, Xalq ar­tis­ti Mu­rad Hü­sey­nov qo­naq­la­ra Azər­
bay­ca­nın mu­si­qi mə­də­niy­yə­ti, mu­ğam sə­nə­ti haq­qın­da mə­lu­mat 
ve­rib. Bil­di­rib ki, Azər­bay­ca­nın Bi­rin­ci vit­se-pre­zi­den­ti, öl­kə­mi­zin 
bi­rin­ci xa­nı­mı Meh­ri­ban Əli­ye­va­nın tə­şəb­bü­sü ilə in­şa olu­nan 
Bey­nəl­xalq Mu­ğam Mər­kə­zi­nin açı­lı­şı 2008-ci ilin 27 de­kab­rın­
da ke­çi­ri­lib. Qeyd edi­lib ki, Azər­bay­can mu­ğa­mı və bu sə­nə­tin 
əsas alət­lə­ri – tar, ka­man­ça UNES­CO-nun Qey­ri-mad­di mə­də­ni 
irs si­ya­hı­sın­da yer alır. Hey­dər Əli­yev Fon­du dün­ya­da mu­si­qi­mi­
zin təb­li­ği ilə bağ­lı bö­yük la­yi­hə­lər hə­ya­ta ke­çi­rir. Çox­say­lı öl­kə­
lər­də mu­ğam ifa­çı­la­rı­mız çı­xış­lar edir. Dün­ya­nın məş­hur ifa­çı­la­rı 
və mu­si­qi kol­lek­tiv­lə­ri ilə əla­qə­lər qu­ru­lur. Ey­ni za­man­da mər­kəz 
tə­rə­fin­dən müx­tə­lif la­yi­hə­lər real­laş­dı­rı­lır, el­mi konf­rans­lar, də­yir­
mi ma­sa­lar, kon­sert­lər ke­çi­ri­lir. 

Aziz Ab­du­ha­ki­mov bu il Öz­bə­kis­ta­nın Xi­və şə­hə­rin­də təş­kil edi­
lən “Laz­gi” fes­ti­va­lın­da BMM-in so­list­lə­ri­nin və “Qa­ra­bağ” mu­ğam 
qru­pu­nun uğur­lu çı­xış­la­rı ilə bağ­lı mər­kə­zin rəh­bər­li­yi­nə tə­şək­kür 
edib. Na­zir iki qar­daş öl­kə ara­sın­da mu­ğam sə­nə­ti­nin ge­niş in­ki­
şa­fı nə­zə­rə alı­na­raq bir­gə təd­qi­qat iş­lə­ri­nin hə­ya­ta ke­çi­ril­mə­si­ni 
tək­lif edib, qar­şı­lıq­lı sə­nət mü­ba­di­lə­si­nin va­cib­li­yi­ni vur­ğu­la­yıb. 
Qo­naq­la­ra BMM-in fo­ye­sin­də­ki daimi eks­po­zi­si­ya­da nü­ma­yiş 

olu­nan mil­li mu­si­qi alət­lə­ri haq­qın­da mə­lu­mat ve­ri­lib.
Gö­rüş za­ma­nı Öz­bə­kis­tan Ma­kom (mu­ğam) İns­ti­tu­tun­da Azər­

bay­can mil­li mu­si­qi alət­lə­ri – tar, ka­man­ça və qa­va­lın daimi sər­gi­
lən­mə­si, ey­ni za­man­da Azər­bay­can­da və Öz­bə­kis­tan­da qar­şı­lıq­lı 
ola­raq mu­si­qi alət­lə­ri­mi­zin sər­gi­lə­ri­nin təş­ki­li ilə bağ­lı ra­zı­lıq əl­də 
edi­lib. 
Son­ra BMM-in so­list­lə­ri tar­zən Rə­şad İb­ra­hi­mov və ka­man­ça 

ifa­çı­sı Təb­riz Yu­si­fo­vun mü­şa­yiəti ilə VIII Mu­ğam Te­le­vi­zi­ya Mü­
sa­bi­qə­si­nin iş­ti­rak­çı­la­rı Ül­kər Ab­dul­la­ye­va və Fuad Əziz­za­də­nin 
iş­ti­ra­kı ilə kon­sert proq­ra­mı təq­dim olu­nub. Gənc xa­nən­də­lə­rin 
səs­lən­dir­di­yi xalq mah­nı­la­rı və təs­niflə­r, elə­cə də mu­ğam­lar­dan 
par­ça­lar ma­raq­la qar­şı­la­nıb. 
Gö­rüş za­ma­nı “Öz­bə­kis­tan 24” ka­na­lı­nın çə­ki­liş qru­pu BMM-in 

fəaliy­yə­ti­ni əks et­di­rən sü­jet də ha­zır­la­yıb.
Lalə

Mə­də­niy­yət na­zi­ri Anar Kə­ri­
mov İra­nın mə­də­ni irs, tu­rizm 
və əl iş­lə­ri sə­na­ye­si na­zi­ri 
Se­yid İz­zə­tul­lah Zər­qa­mi ilə 
gö­rü­şüb. Qo­naq İs­lam Əmək­
daş­lı­ğı Təş­ki­la­tı (İƏT) Tu­rizm 
Na­zir­lə­ri Konf­ran­sı­nın XI ses­
si­ya­sın­da iş­ti­rak et­mək üçün 
öl­kə­mi­zə sə­fər edib.

Gö­rüş­də iki dost öl­kə­nin qə­
dim ta­ri­xə ma­lik mü­na­si­bət­lə­ri­
nin tə­mə­li­nin qar­şı­lıq­lı eti­mad 
üzə­rin­də qu­rul­du­ğu­nu diq­qə­tə 
çat­dı­ran Anar Kə­ri­mov mə­də­ni 
və hu­ma­ni­tar sa­hə­də əmək­daş­
lıq­dan söz açıb.
Se­yid İz­zə­tul­lah Zər­qa­mi öz növ­

bə­sin­də öl­kə­lə­ri­miz ara­sın­da ta­ri­
xən möv­cud olan və uğur­la da­vam 

edən möh­kəm dost­luq mü­na­si­bət­
lə­rin­dən bəhs edə­rək bu xü­sus­da 
küt­lə­vi in­for­ma­si­ya va­si­tə­lə­ri­nin də 
bö­yük ro­lu ol­du­ğu­nu de­yib.

Söh­bət za­ma­nı Azər­bay­ca­nın 
iş­ğal­dan azad olun­muş ta­ri­xi tor­
paq­la­rın­da da­ğı­dıl­mış həm mü­
səl­man, həm də xris­tian di­ni­nə 

aid mə­bəd­lə­rin ey­ni həs­sas­lıq­la 
bər­pa olun­ma­sı yük­sək qiy­mət­
lən­di­ri­lib. Azər­bay­ca­nın mə­də­niy­
yət pay­tax­tı Şu­şa­nın ümu­mi­lik­də 
İs­lam dün­ya­sı üçün yük­sək də­yər 
kəsb et­di­yi qeyd olu­nub. Həm­çi­
nin qlo­bal prob­lem­lər­dən sa­yı­lan 
is­la­mo­fo­bi­ya ilə mü­ba­ri­zə­də bir­gə 
əmək­daş­lı­ğın önə­mi vur­ğu­la­nıb.
Elə­cə də Qa­ra­bağ­da da­vam 

edən bər­pa və qu­ru­cu­luq iş­lə­rin­
də İra­nın təc­rü­bə­sin­dən ya­rar­
lan­ma­ğın va­cib­li­yi vur­ğu­la­nıb.
Xu­da­fə­rin kör­pü­sü­nün bir­gə 

bər­pa­sı məq­sə­di­lə an­laş­ma me­
mo­ran­du­mu­nun im­za­lan­ma­sı ba­
rə­də də fi­kir mü­ba­di­lə­si apa­rı­lıb.
Gö­rüş tə­rəflə­ri ma­raq­lan­dı­ran 

bir sı­ra möv­zu­la­rın mü­za­ki­rə­si 
ilə da­vam edib.

Xudafərin körpüsünün birgə bərpası məqsədilə 
İranla anlaşma memorandumu imzalanacaq

əvvəli səh. 1-də
Mu­ğam fes­ti­va­lı haq­qın­da mə­

lu­mat ve­rən na­zir müavi­ni qeyd 
et­di ki, res­pub­li­ka­nın şə­hər və ra­
yon­la­rın­dan 2 yaş qru­pu (9-12 və 
13-17 yaş) üz­rə is­te­dad­lı şa­gird­
lə­rin qa­tıl­dı­ğı fes­ti­val iki mər­hə­lə­
də ke­çi­ri­lib. Re­gion­lar üz­rə təş­kil 
olu­nan ilk mər­hə­lə­də 1-ci yer­lə­rin 
qa­lib­lə­ri Ba­kı şə­hə­rin­də ke­çi­ri­lən 
fi­nal mər­hə­lə­sin­də iş­ti­rak et­mək 

hü­qu­qu qa­za­nıb­lar. Fes­ti­va­lın fi­nal 
mər­hə­lə­sin­də Xalq ar­tis­ti Tey­yub 
As­la­no­vun sədr­li­yi ilə Xalq ar­tis­ti 
Gül­yaz Məm­mə­do­va və Əmək­dar 
ar­tist Za­kir Əli­yev­dən iba­rət mün­
siflər he­yə­ti tə­rə­fin­dən iş­ti­rak­çı­la­
rın çı­xış­la­rı qiy­mət­lən­di­ri­lib. 
Sev­da Məm­mə­də­li­ye­va çı­

xı­şı­nın so­nun­da bü­tün fes­ti­val 
iş­ti­rak­çı­la­rı­nı, qa­lib­lə­ri, on­la­
rın müəl­lim­lə­ri­ni, va­li­deyn­lə­ri­ni, 
mək­təb­lə­rin kol­lek­ti­vi­ni təb­rik 
edə­rək uğur­lar ar­zu­la­dı. 

Mün­siflər he­yə­ti­nin səd­ri Tey­
yub As­la­nov fes­ti­va­lın təş­ki­li­
nə gö­rə Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi­nə 

min­nət­dar­lı­ğı­nı bil­dir­di. De­di ki, 
mu­ğam sə­nə­ti­mi­zin in­ki­şa­fı və 
təb­li­ği məq­sə­di­lə təş­kil edi­lən la­
yi­hə səh­nə­mi­zə ne­çə-ne­çə ye­ni 
ad­lar bəxş et­miş ol­du. 
Son­ra qa­lib­lər elan olun­du. 

Fes­ti­va­lın Qran-pri mü­ka­fa­tı­
nı Tun­cay Oruc­za­də (Ağ­dam) 
qa­zan­dı. İs­fən­di­yar Da­da­şov 
(H.Sa­rabs­ki adı­na 7№-li Mu­
si­qi mək­tə­bi – Ba­kı), Əli Ağa­
za­də (Sa­bi­ra­bad) I, Mə­tin Cə­
fə­rov (Ağ­dam), Sa­diq Zey­nal­lı 

(Bey­lə­qan), Ay­dın Həm­zə­yev 
(G.Şa­ro­yev adı­na 35 nöm­rə­li 
Mu­si­qi mək­tə­bi – Ba­kı), Ay­nur 

Ağa­ma­lı­ye­va (Sal­yan) II, Ni­
had Məm­məd­za­də (Xır­da­lan), 
Po­lad Sal­man­lı (Bər­də), Tu­ran 
Sa­la­hov (Go­ran­boy), Mən­zu­rə 
Ab­dü­rəh­ma­no­va (Q.Qa­ra­yev 
adı­na Mər­kə­zi İn­cə­sə­nət Mək­
tə­bi – Ba­kı), Gül­yaz Hə­sən­za­
də (M.Ma­qo­ma­yev adı­na 26 
nöm­rə­li Mu­si­qi mək­tə­bi – Ba­
kı), Fa­ti­mə Hüm­mə­to­va (Şə­ki) 
və Lə­man Məm­mə­do­va (Ağ­ca­
bə­di) III də­rə­cə­li mü­ka­fa­ta la­yiq 
gö­rül­dü­lər. 

Qa­lib­lə­rə dip­lom və fəx­ri fər­
man­lar təq­dim edil­di. Şa­gird­lə­ri 
fes­ti­va­la ha­zır­la­yan müəl­lim­lə­rə 

və kon­sert­meys­ter­lə­rə isə fəx­ri 
fər­man­lar ve­ril­di. 
Son­da fes­ti­va­lın qa­lib­lə­ri Bey­

nəl­xalq Mu­ğam Mər­kə­zi­nin səh­
nə­sin­də bir da­ha mə­ha­rət­lə­ri­ni 
gös­tər­di­lər. İfa­çı­la­rı Rə­şid Beh­
bu­dov adı­na Azər­bay­can Döv­lət 
Mah­nı Teat­rı­nın an­samb­lı (bə­dii 
rəh­bər – Mir­xa­lid Sa­la­yev) mü­
şa­yiət edir­di. Kon­sert al­qış­lar­la 
qar­şı­lan­dı. 

L.Azəri

əvvəli səh. 1-də
Döv­lət baş­çı­sı nə­zə­rə çat­dı­rıb 

ki, bu ilin mart ayın­da Azər­bay­
ca­na sə­fə­ri çər­çi­və­sin­də UN-
HA­BI­TAT-ın ic­ra­çı di­rek­to­ru xa­
nım Maimu­na Mohd Şə­rif azad 
olun­muş Ağ­dam şə­hə­ri­nə sə­fər 
edib və da­ğın­tı­la­rın miq­ya­sı­nın 
şa­hi­di olub. “Biz azad edil­miş 
əra­zi­lə­ri­mi­zin ye­ni­dən qu­rul­ma­sı 

sa­hə­sin­də UN-HA­BI­TAT ilə da­ha 
sıx əmək­daş­lıq et­mək ar­zu­sun­
da­yıq və təş­ki­la­tın mü­tə­xəs­sis­
lə­ri­nin ye­ni­dən­qur­ma pro­se­si­nin 
iş­ti­rak­çı­la­rı ol­ma­sı­nı göz­lə­yi­rik”, 
– de­yə İl­ham Əli­yev vur­ğu­la­yıb.
Dün­ya Şə­hər Fo­ru­mu­nun ses­

si­ya­sın­da iş­ti­rak edən Döv­lət Şə­
hər­sal­ma və Ar­xi­tek­tu­ra Ko­mi­tə­
si­nin səd­ri Anar Qu­li­yev bil­di­rib 

ki, Azər­bay­ca­nın post­mü­na­qi­şə 
döv­rün­də əra­zi­lə­rin bər­pa­sı­na 
dair təc­rü­bə­si­ni Ağ­dam­da ke­
çi­ri­lə­cək fo­rum­da bö­lüş­mək və 
di­gər öl­kə­lə­rin bu təc­rü­bə­dən 
fay­da­lan­ma­sı­na şə­rait ya­rat­maq 
müm­kün ola­caq.
Ses­si­ya­da na­zir­lər sə­viy­yə­

sin­də ke­çi­ri­lən də­yir­mi ma­sa­
da Azər­bay­ca­nın şə­hər­sal­ma 
və məs­kun­laş­ma sa­hə­lə­rin­də­ki 
priori­tet­lə­ri ba­rə­də mə­lu­mat ve­
ri­lib. Qeyd edi­lib ki, iş­ğal döv­
rün­də şə­hər və ya­şa­yış mən­tə­
qə­lə­ri­nin ta­ma­mi­lə da­ğı­dıl­ma­sı, 
inf­rast­ruk­tu­run məhv edil­mə­si 
və əra­zi­lə­rin mi­na­lan­ma­sı bər­
pa iş­lə­ri­nin sü­rət­lə apa­rıl­ma­sı­na 
mən­fi tə­sir gös­tə­rir.

Dün­ya Şə­hər Fo­ru­mu­nun 11-
ci ses­si­ya­sın­da Şu­şa­da apa­rı­
lan bər­pa-qu­ru­cu­luq iş­lə­rin­dən 
də da­nı­şı­lıb. Ses­si­ya çər­çi­və­
sin­də lo­kal və re­gional ida­rə­çi­lik 
or­qan­la­rı rəh­bər­lə­ri­nin də­yir­mi 
ma­sa­sı ke­çi­ri­lib. Də­yir­mi ma­sa­
da dün­ya­nın müx­tə­lif öl­kə­lə­rin­də 
şə­hər ida­rə­çi­li­yi­nə dair təc­rü­bə­
lər təq­dim olu­nub.
Azər­bay­can Pre­zi­den­ti­nin 

Şu­şa ra­yo­nu üz­rə xü­su­si nü­
ma­yən­də­si Ay­dın Kə­ri­mov 
təd­bir­də çı­xış edib. O bil­di­
rib ki, döv­lə­ti­mi­zin baş­çı­sı­nın 
sə­rən­ca­mı ilə iş­ğal­dan azad 
edil­miş əra­zi­lər­də xü­su­si ida­
rə­çi­lik for­ma­la­rı tə­sis edi­lib. 
Ye­ni ida­rə­çi­lik for­ma­sı iş­ğal­dan 

azad edil­miş əra­zi­lər­də, elə­cə 
də Şu­şa şə­hə­rin­də bər­pa-qu­
ru­cu­luq iş­lə­ri­nin apa­rıl­ma­sı, 
məc­bu­ri köç­kün­lə­rin öz doğ­ma 
tor­paq­la­rı­na qa­yı­dı­şı, elə­cə də 
döv­lət-və­tən­daş ara­sın­da ye­ni 
key­fiy­yət stan­dart­la­rı­na söy­
kə­nən xid­mət­lə­rin gös­tə­ril­mə­
si üçün məq­səd­yön­lü fəaliy­yət 
gös­tə­rir.
Xü­su­si nü­ma­yən­də vur­ğu­la­

yıb ki, Şu­şa­da 200-ə ya­xın ta­
rix və mə­də­niy­yət abi­də­si var. 
Təəs­süflər ol­sun ki, abi­də­lə­rin 
bir his­sə­si iş­ğal za­ma­nı ta­ma­
mi­lə məhv edi­lib, qa­lan­la­rı isə 
ya­rar­sız və­ziy­yə­tə dü­şüb. Şu­şa 
qa­la­sı, o cüm­lə­dən 4 abi­də ar­tıq 
bər­pa olu­nub.

Ay­dın Kə­ri­mov de­yib ki, bər­pa 
və qu­ru­cu­luq iş­lə­ri­nin sis­tem­
li şə­kil­də apa­rıl­ma­sı məq­sə­di­lə 
ötən ilin ap­rel ayın­dan şə­hə­rin 
Baş pla­nı ha­zır­la­nıb. Baş pla­
na əsa­sən, 50 min kvad­rat­metr 
sa­hə­də 16 qə­za­lı ya­şa­yış bi­na­
sı sö­kü­lə­rək ye­ni mək­təb bi­na­
sı, xəs­tə­xa­na, ye­ni məs­cid, 5 
ul­duz­lu ho­tel, konf­rans mər­kə­zi 
və te­le­vi­zi­ya qül­lə­si­nin ti­kin­ti­si­
nə baş­la­nı­lıb. Ha­zır­da nü­fuz­lu 
xa­ri­ci eks­pert­lər qru­pu tə­rə­fin­
dən ye­ni da­ya­nıq­lı su təc­hi­za­tı 
və ka­na­li­za­si­ya sis­te­mi şə­bə­kə­si 
la­yi­hə­lən­di­ri­lir və bu iş­lər ca­ri ilin 
pa­yı­zın­da ba­şa çat­dı­rıl­ma­lı­dır. 
2023-cü ilin əv­və­lin­dən şə­bə­kə 
ti­kin­ti­si iş­lə­ri­nə baş­la­na­caq.

“Şuşa İli”nə həsr olunan 
muğam festivalına yekun vuruldu

Mədəniyyətimizin Qarabağa qayıdışı həm də milli ləyaqətin təntənəsidir

BMT-nin Məskunlaşma Proqramı ilə birgə 
Ağdamda Milli Şəhər Forumu keçiriləcək

Forum Azərbaycanın ərazilərin bərpasına dair təcrübəsini bölüşməyə imkan verəcək

Gürcüstan muzeyləri ilə əməkdaşlıq genişlənir
Azər­bay­can-Gür­cüs­tan əla­
qə­lə­ri çox qə­dim ta­ri­xi kök­lə­rə 
ma­lik­dir. Möh­kəm ta­ri­xi zə­min 
üzə­rin­də qu­rul­muş mü­na­si­bət­
lər bu gün iki öl­kə rəh­bər­li­yi­nin 
diq­qə­ti və hi­ma­yə­si sa­yə­sin­də 
uğur­la in­ki­şaf edir. İki­tə­rəf­li mü­
na­si­bət­lə­rin mü­hüm bir is­ti­qa­
mə­ti də mə­də­niy­yət sa­hə­sin­də 
əmək­daş­lıq­dır. O cüm­lə­dən 
mu­zey­lər ara­sın­da əmək­daş­lıq 
ge­niş­lə­nir.

Bu sa­hə­də təc­rü­bə mü­ba­di­
lə­si­nin apa­rıl­ma­sı məq­sə­di­lə 
Gür­cüs­tan Mil­li Mu­ze­yi­nin baş 
di­rek­to­ru, Gür­cüs­tan Mil­li Elm­
lər Aka­de­mi­ya­sı­nın müx­bir üz­vü, 
Azər­bay­can Döv­lət Rəs­sam­lıq 
Aka­de­mi­ya­sı­nın fəx­ri dok­to­ru, 
ta­nın­mış ant­ro­po­loq və ar­xeoloq 
Da­vid Lord­ki­pa­nid­ze 27-30 iyun 
ta­ri­xin­də öl­kə­mi­zə sə­fər edib.
Sə­fər çər­çi­və­sin­də Azər­bay­can 

Mil­li İn­cə­sə­nət Mu­ze­yin­də Da­vid 
Lord­ki­pa­nid­ze­nin “Af­ri­ka­dan ilk 
in­san­lar. Qaf­qaz­dan ba­xış” ad­lı 
mü­ha­zi­rə­si təş­kil olu­nub. 

Təd­bir­də Pre­zi­dent Ad­mi­
nist­ra­si­ya­sı Hu­ma­ni­tar si­ya­
sət, dias­por, mul­ti­kul­tu­ra­lizm 
və di­ni mə­sə­lə­lər şö­bə­si­nin 
mü­di­ri Fə­rəh Əli­ye­va, mə­də­
niy­yət na­zi­ri­nin müavi­ni Sev­da 
Məm­mə­də­li­ye­va, Mil­li Azər­
bay­can Ta­ri­xi Mu­ze­yi­nin di­rek­
to­ru, aka­de­mik Nailə Və­li­xan­lı, 
həm­çi­nin ar­xeoloq­lar, ta­rix­çi­lər 
və sa­hə üz­rə mü­tə­xəs­sis­lər iş­
ti­rak edib­lər. 

Möv­zu ba­rə­də ge­niş təq­di­mat­la 
çı­xış edən D.Lord­ki­pa­nid­ze ant­
ro­po­lo­gi­ya və ar­xeolo­gi­ya sa­hə­
sin­də apa­rı­lan təd­qi­qat­lar və ye­
ni­lik­lər ba­rə­də bir sı­ra mə­qam­la­ra 
to­xu­nub, həm­çi­nin ötən ilin iyu­
lun­da açı­lan və XXI əs­rin re­gional 
mu­zey nü­mu­nə­si olan Bol­ni­si 
Mu­ze­yi haq­qın­da ət­raflı mə­lu­mat 
ve­rib. Mü­ha­zi­rə iş­ti­rak­çı­la­rın sual­
la­rı­nın ca­vab­lan­dı­rıl­ma­sı və dis­
kus­si­ya ilə da­vam edib.

Sə­fər za­ma­nı D.Lord­ki­pa­nid­
ze ilə AMEA-nın Mil­li Azər­bay­
can Ta­ri­xi Mu­ze­yin­də də gö­rüş 
ke­çi­ri­lib. AMEA-nın pre­zi­den­ti 
və­zi­fə­si­ni ic­ra edən aka­de­mik 
Arif Hə­şi­mov, mə­də­niy­yət na­zi­
ri­nin müavi­ni, AMEA-nın müx­bir 
üz­vü Sev­da Məm­mə­də­li­ye­va, 
mu­ze­yin baş di­rek­to­ru, aka­de­
mik Nailə Və­li­xan­lı, Ar­xeolo­gi­ya 
el­mi-fond şö­bə­si­nin mü­di­ri, do­
sent Na­sir Qu­lu­za­də­nin iş­ti­ra­kı 
ilə ke­çi­ri­lən gö­rüş­də hər iki öl­kə­
də aş­kar olun­muş qə­dim fauna 
və ho­mi­nid nü­mu­nə­lə­ri­nin (hey­
van və in­san qa­lıq­la­rı­nın) müasir 
tex­no­lo­gi­ya­la­rın tət­bi­qi ilə araş­
dı­rıl­ma­sı is­ti­qa­mə­tin­də la­yi­hə­nin 
ha­zır­lan­ma­sı mü­za­ki­rə olu­nub. 
Qeyd olu­nan təd­qi­qat­lar va­

si­tə­si­lə döv­rün tə­bii şə­raiti və 
mor­fo­lo­ji xü­su­siy­yət­lə­ri­nin öy­rə­
nil­mə­si­nin iki öl­kə­nin el­mi üçün 
xü­su­si əhə­miy­yət kəsb edə­cə­yi 
bil­di­ri­lib. Mü­za­ki­rə za­ma­nı la­yi­
hə­nin mul­ti­di­sip­li­nar ol­ma­sı və 
gənc kadr­la­rın cəlb edil­mə­si­nə 
diq­qət ye­ti­ril­mə­si­nin va­cib­li­yi xü­
su­si vur­ğu­la­nıb.




